Órgão de divulgação do Município - Ano XXIX - Edição 7237 - Segunda-feira, 15 de abril de 2024

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ Página 1 de 2

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIX - Edição 7237 - Segunda-feira, 15 de abril de 2024

Segunda-feira, 15 de abril de 2024     Terça-feira, 16 de abril de 2024Divulgação: Publicação:

 LEGISLATIVO PESSOAL

Portarias

 PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de suas
atribuições legais,

, a Portaria 304, de  que designou o servidor ELSON SEMPE PEDROSO,  paraMODIFICA  14/03/2024, 77051.9,
exercer a Função Gratificada de Diretor de Comunicação Social,  no período de  a  em 2.3.1.8,  04/03/2024  18/03/2024,
substituição a ALEXANDRE LOPES CORREA, 315865, em LTS - Licença para tratamento de saúde, quanto ao
código, que passa a ser: FG-  com base legal no Artigo 069 da Lei Complementar Municipal  de2.3.1.7,  nº 133,

 e inciso VI do artigo 020 do Regimento da Câmara Municipal, por meio da Portaria 385, de31/12/85  12/04/2024
(Processo 017.00047/2024-42).

 EDITAIS

Editais

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIX - Edição 7237 - Segunda-feira, 15 de abril de 2024

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ Página 2 de 2

EXTRATO

PROCESSO  – CONTRATO 819. 002.00012/2019-51
 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE.CONTRATANTE:

 VOGEL SOLUÇÕES EM TELECOMUNICAÇÕES E INFORMATICA S.A.CONTRATADA:
 Termo de Aditamento  que prorroga o prazo de vigência do contrato supra citado por 12 (doze)OBJETO:  nº 005,

meses a contar de 15 de julho de 2024, e reduz em  mensais o valor do referido Contrato, com R$ 1.391,52
fundamento no art. 065, II, "d" da Lei nº 8.666/93.

 11 de abril de 2024.DATA DA ASSINATURA:
 CG 33903992 - SERVIÇOS DE PUBLICIDADE INSTITUCIONAL, subação 2002.DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

 Lei  e suas alterações.BASE LEGAL:  nº 8.666/93

Porto Alegre, 12 de abril de 2024.

, Diretor-Geral.JOSÉ ALFREDO SANTOS AMARANTE

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre

Órgão de Divulgação Oficial do Município

Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Sebastião de Araújo Melo

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO: André Luis dos Santos Barbosa

EDIÇÃO: Cíntia Harndt Endler, Katlyne Simoni, Kimberly do Canto Winter dos Santos, Maria de Lourdes Cordeiro, Mariana Diverio Kruse, Roselvane Aparecida Ribeiro

ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS

CONTATO: e-mail dopa@portoalegre.rs.gov.br